
  
 

 
 
 

 
Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, www.mzp.cz, info@mzp.cz 

 

ODESÍLATEL: 
 
Ministerstvo životního prostředí 
Odbor výkonu státní správy V  
1. máje 858/26, 460 01, Liberec 3 
 
Vyřizuje: 
Ing. Jiří Holý 
Tel.:  (0420) 267123502 
e-mail: jiri.holy@mzp.cz 

ADRESÁT: 
 
Krajský úřad Libereckého kraje 
Odbor kancelář ředitele 
U Jezu 642/2a 
461 80 Liberec 1 
 
 
 
 
V Liberci dne 
Č.j.: 
 
 
 

28. prosince 2015 
92316/ENV/15 
1346/540/15 

 

Stanovisko podle ust. § 45i  zákona č. 114/1992 Sb. 
 
Ministerstvu životního prostředí, odboru výkonu státní správy V, byla dne 14. 12. 2015 
doručena žádost Krajského úřadu Libereckého kraje o stanovisko podle ust. § 45i zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon), ke koncepci „Územní energetická koncepce Libereckého kraje – aktualizace 2015“ 
na období 2015 – 2040.     
 
Ministerstvo životního prostředí,  odbor výkonu státní správy V, jako příslušný orgán 
ochrany přírody podle ust. § 79 odst. 3 písmeno t) zákona, na pozemcích a stavbách, 
které tvoří součást objektů důležitých pro obranu státu mimo vojenské újezdy, v rámci 
činnosti a územní působnosti na území Libereckého kraje, vymezené organizačním řádem 
Ministerstva životního prostředí,  
  

vydává podle ust. § 45i zákona toto stanovisko: 
 
Na základě předložených podkladů lze vylou čit významný vliv  koncepce „Územní 
energetická koncepce Libereckého kraje – aktualizace 2015“ na období 2015 – 2040 (dále 
jen ÚEK LK) samostatně nebo ve spojení s jinými na příznivý stav předmětu ochrany nebo 
celistvost evropsky významných lokalit nebo ptačí oblasti, které leží na území Libereckého 
kraje na pozemcích důležitých pro obranu státu (Ptačí oblast Dokeské pískovce a mokřady 
– část, EVL Jestřebsko – Dokesko – část, EVL Horní Ploučnice – část, EVL Ralsko-část, 
EVL Slatinné vrchy, EVL Velký a Malý Bezděz-část, EVL Poselský a Mariánský rybník - 
část). 
 
Odůvodn ění: 
Ministerstvo životního prostředí,  odbor výkonu státní správy V, je příslušným orgánem 
ochrany přírody na pozemcích důležitých pro obranu státu na území Libereckého kraje a z 
hlediska ochrany soustavy NATURA 2000 se jedná o území Ptačí oblasti Dokeské 
pískovce a mokřady – část, EVL Jestřebsko – Dokesko – část, EVL Horní Ploučnice – 



 
 

 
2/2 

 
 

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, www.mzp.cz, info@mzp.cz 
 

 

část, EVL Ralsko - část, EVL Slatinné vrchy, EVL Velký a Malý Bezděz - část, EVL 
Poselský a Mariánský rybník – část. Pro jmenovaná území je vydáno toto stanovisko.  
 
Zadání ÚEK LK Libereckým krajem obsahuje požadavek na zařazení následující 
problematiky: 

•  Soulad se Státní energetickou koncepcí 
•  Stanovení ploch a koridorů pro energetické stavby – ZÚR 
•  Vyhlášky, nařízení vlády a prováděcí předpisy – hlavní povinnosti při plnění 

   zákona o hospodaření energií 
•  Energetická bezpečnost 
•  Veřejné osvětlení – vývoj spotřeby a realizované projekty 
•  Využití CNG v dopravě – stávající využití a možnosti 
•  Ostrovní systémy 
•  Mikrokogenerace – popis zásad 
•  Zálohová akumulace energie – objekty, u kterých bude rozvíjena 
•  Strategie využití OZE – individuální fotovoltaika, malé větrné elektrárny, tepelná 

 čerpadla, ekologické kotle na tuhá paliva a pelety 
•  OZE – dostupnost biomasy pro vytápění, predikce vývoje cen 
•  Dotační podpora pro efektivní hospodaření s energiemi 
•  Systematický management hospodaření s energií 

 
Z dokumentace ÚEK LK vyplývá, že navrhovaná opatření se nedotknou území EVL a PO 
v působnosti Ministerstva životního prostředí, OVSS V, proto lze vyloučit významný vliv 
předmětné koncepce na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky 
významných lokalit nebo ptačích oblastí.  
 
S pozdravem 
 
  
 
 
 

 Ing. Milan Kubíček 
   ředitel odboru výkonu státní správy V 


		2015-12-29T09:15:32+0100
	nedefinovany
	Milan Kubiček Ing.
	nedefinovany




